
Neprobylice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.263954N, 14.027619E

Nadmořská výška: 251 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 344 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.neprobylice.com

O obci
Středočeská vesnice Neprobylice, jíž protéká Bakovský potok, se nalézá 35 km severozápadně od
Prahy, mezi městy Slaný a Louny.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1316.

Okolí a příroda
Od obce Neprobylice se nachází západním směrem Přírodní park Džbán, který byl zřízen roku
1994 na pomezí Lounska, Kladenska a Rakovnicka.

Současnost obce
V současné vesnici funguje obecní úřad, kulturní zařízení, obchod se smíšeným zbožím a
pracuje zde několik podnikatelských subjektů. Obec má vybudovány nové chodníky a celkově pěkně
upraveny veřejné prostory.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených stezek. Nejbližší trasy nalezneme v Přírodním parku Džbán,
který je jimi protkán. Jak stezkami pro pěší, tak i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Na kopci při jižním okraji Neprobylic se nachází barokní kostel svatého Ducha, z roku 1741. Předtím
kostel stával uprostřed vsi.
Na návsi je dřevěná zvonice, na zděné podezdívce.

Doprava
Dopravu obyvatel do okolních sídel zajišťují autobusové spoje.
Obec leží poblíž silnice I/7, spojující města Slaný a Louny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8633/neprobylice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:12:44


